岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月２２日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化祭総務企画課 県民運動係 鈴木 一史

内線 3184

直通 058-272-8127

FAX 058-278-2551

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ 県民運動＞

テーマソング「君が明日
あ し た

と呼ぶものを」の合唱指導を実施します！

 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（以下「文化祭」という。）の開催機運を盛り上げる

ための県民運動として、文化祭テーマソング「君が明日と呼ぶものを」を県内に広く普及

する取組みを実施しているところです。

下記のとおり、同テーマソングを合唱する取組みが行われますので、お知らせいたしま

す。

記

１ 日 時  令和６年５月２９日（水） １０：３０～１２：２０

２ 場 所  中津川市立蛭川中学校 体育館及び音楽室

       （中津川市蛭川１７９８－１）

３ 参加者  全校生徒及び教職員

４ 内 容  第１回レッスン（全５回）

       ・文化祭及びテーマソングについて概要説明

       ・「君が明日と呼ぶものを」合唱指導

        指導者：TAJIMI CHOIR JAPAN 多治見少年少女合唱団とシニアコア

            指揮者 柘植
つ げ

 洋子
よ う こ

氏

５ その他  取材やお問い合わせを希望される場合は、以下へご連絡ください。

       蛭川中学校 林
はやし

 徹
てつ

爾
じ

 校長

       電 話：０５７３－４５－２０１１

       メール：hirukawajh@school.city.nakatsugawa.gifu.jp

mailto:hirukawajh@school.city.nakatsugawa.gifu.jp

６ 参 考

TAJIMI CHOIR JAPAN 多治見少年少女合唱団とシニアコア

・岐阜県多治見市で活動する合唱団

・団員は、５歳から小中高大生を中心に社会人まで約７０名で童声合唱、同声合唱、女声合唱、

男声合唱、混声合唱等 作品に相応しい様々な形態で、演奏に取り組む。

・多治見市の他、可児市、恵那市、中津川市、岐阜市等、県内各地から参加。サテライトメンバ

ーには、名古屋、山梨、東京からも参加。

・ＩＦＣＭ世界合唱シンポジウムに、１９９６年 オーストラリア シドニー、２００５年 日本 京

都、２０１７年 スペイン バルセロナの３回参加。

＜「『清流の国ぎふ』文化祭２０２４」との関わり＞

・文化祭テーマソング「君が明日と呼ぶものを」の公式音源をレコーディング。

・瑞穂市立本田小学校、多治見市立陶都中学校、全日本こどもコーラスフェスティバル（大垣少

年少女合唱団、岐阜各務原児童合唱団、土岐少年少女合唱団、恵那市少年少女合唱団、中津川

市少年少女合唱団）において、ともにテーマソングを合唱。

・直近では、令和６年５月７日（火）岐阜県庁で開催された「清流の国ぎふ」文化祭２０２４実

行委員会第３回総会において「君が明日と呼ぶものを」を合唱。

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称 「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（両大会をあわせた名称）

３ 基本方針

①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

４ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

５ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期  令和 6年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間

◆ 君が明日と呼ぶものを「全県運動」ウェブサイト

https://gifu-bunkasai2024.pref.gifu.lg.jp/koku-shou-bunsai/kimiasuzennkennunndou/

◆ 文化祭公式 YouTubeチャンネル

h t t p s : / / g i

        https://www.youtube.com/@gifu_bunkasai

https://gifu-bunkasai2024.pref.gifu.lg.jp/koku-shou-bunsai/kimiasuzennkennunndou/
https://www.youtube.com/@gifu_bunkasai